
    
Государственное 

общеобразовательное 

учреждение 

 

ЛИЦЕЙ № 378 
 

Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Кировский отдел образования 

 

______________Н.В.Терентьева 

Приказ № 113   

от 6  мая  2011г. 

 
О проведении промежуточной 

аттестации учащихся лицея № 378 

в переводных классах (5-8, 10) 

в 2010/ 2011 уч. году 

 В целях организованного проведения промежуточной аттестации на основании Закона «Об 

образовании» ст. 15, п.4 и ст. 19 п. 3, Типового положения об общеобразовательном учреждении от 

19.03.01 № 196 п. 51-56, приказа Кировского ОО № 256  от 03.05.2011 «О порядке проведения 

промежуточной, итоговой аттестации и окончания учебного года в 2010/2011 учебном году» и решения 

педагогического совета лицея  № 378 № 7 от  06.05.11 г. утвержден следующий порядок подготовки и 

проведения промежуточной аттестации: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить срок проведения промежуточной аттестации без сокращения учебного процесса в 

переводных 5-8, 10, начальной школе с 16.05.2011 г. по 23.05.2011 г. в соответствии с графиком.  

2. Допустить к промежуточной аттестации в переводных классах учащихся: 

-успешно освоивших программы соответствующего класса; 

-имеющих неудовлетворительные четвертные и текущие отметки не более чем по 1 предмету с 

условием обязательного прохождения промежуточной аттестации по этому предмету. 

3. Освободить решением педсовета от промежуточной аттестации детей: 

-обучающихся на дому (см .прил  №1) 

 -длительно находившихся в больнице или проходивших санаторное лечение (свыше 4-х мес.) 

-инвалидов детства см. прил.№2) 

4. Освободить решением педсовета учащихся: 

-имеющих отличные оценки по всем предметам (см прил.  № 3) 

- призеров городских, районных олимпиад, победителей НПК по предметам промежуточной 

аттестации. 

      5.    В соответствии с решением педсовета и контролем администрации вынести на промежуточную 

аттестацию в 2010/2011 учебном году следующие 2  предмета (см. график): 

 русский язык и математику как основные базовые предметы в 5, 6. 7 классах;  

 физику, математику в 8-х классах в соответствии с направленностью лицея; 

 математику в 10-х классах и второй предмет (обществознание/история/физика/химия) по выбору 

учащихся в качестве промежуточной ступени для подготовки к ЕГЭ  

5.1. Утвердить списки учащихся, допущенных к промежуточной аттестации 12.05.11 г. 

5.2. Утвердить списки учащихся, освобожденных от промежуточной аттестации 12.05.11 г. 

6. Материал для проведения промежуточной аттестации согласовать с методистами НМЦ до 

06.05.2011 г. 

7. Утвердить решение педагогического совета №7 от 06.05.2011  о продлении действия Положения  о 

промежуточной аттестации в переводных классах ГОУ № 378 от 10.05.20006 г. 

 

 

И.О.директора лицея                                                                Голубчикова Н.Н.   

          

        


